
 S c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu 
v č. p. 85 s paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  
Lovčice, spočívající v prodloužení trvání nájemní doby na dobu 
určitou, a to do 31. 8. 2019. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, o úpravu rozpočtu na rok 2018 
a  s c h v a l u j e  čerpání z rezervního fondu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice na rok 2018 ve výši 15.500,- Kč 
na nákup nového bojleru na ohřev vody v ZŠ a nové myčky 
nádobí do školní jídelny-výdejny. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zamítnutí instalace 
dopravního značení snižující rychlost na komunikaci od KTZ 
k Promatu Policií ČR. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na vysoušení zdiva 
v ložnici mateřské školy metodou aktivní drátové elektroosmózy 
a  s c h v a l u j e  objednání aktivní drátové elektroosmózy 
u firmy DRYMAT.CZ s.r.o. se sídlem č. p. 147, 537 01 Rabštejnská 
Lhota, IČ 28819390, za cenu 74.000,- Kč. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2018 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání.  

U S N E S E N Í z 35. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 16. 5. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Josefa Tománka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 35. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  podat žádost Státnímu pozemkovému úřadu 
o komplexní pozemkové úpravy. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx, bytem 503 61  
Lovčice xxxxxxxxx, o pronájem pozemku p. č. 739, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, a  n e s c h v a l u j e  pronájem pozemku 
p. č. 739, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, a  u k l á d á  paní 
starostce zajistit přípravu pozemku k prodeji. 

 S c h v a l u j e  Dodatek č. 1 Smlouvy o vykonání přezkoumání 
hospodaření se společností C.P.A. Audit, spol. s r. o., oprávnění 
Komory auditorů ČR č. 420, IČ 25472542, se sídlem U Hájovny 
1022, 460 01 Liberec 1 a  u k l á d á  paní starostce dodatek 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru společnosti Linka 
bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198, 
na provoz Linky bezpečí v roce 2018 ve výši 1.000,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb s Dobrovolným svazkem obcí 
POCIDLINSKO, IČ 04822986, se sídlem Nepolisy 75, 503 63  
Nepolisy, na zajištění výkonu funkce pověřence pro ochranu 
osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
Evropské unie č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), tzv. nařízení GDPR, kdy tento výkon 
funkce bude pro obec Lovčice poskytován zdarma v rámci 
členství obce v DSO POCIDLINSKO. 

 S c h v a l u j e  Vnitřní směrnici č. 1/2018 na ochranu osobních 
údajů a Registr agend obsahující osobní údaje. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že jsme neobdrželi 
dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora 
obnovy a rozvoje venkova v roce 2018 na akci „Oprava 
víceúčelového sálu“ s celkovými náklady 350.000,- Kč 
a  u k l á d á  zastupitelům rozmyslet si možnou přístavbu jeviště 
v KTZ. 

Obec Lovčice hledá  

dalšího pracovníka, muže s ŘP, 

na úklid a údržbu obce 

na plný pracovní úvazek.  

Zájemci se mohou přihlásit osobně 

na obecním úřadě, 

tel. 731 49 11 19 nebo na e-mail 

starosta@lovcice.eu. 

Vhodné i pro důchodce či studenta. 
 

Lovčický zpravodaj 
číslo 4-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

  

U S N E S E N Í z 36. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 6. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Jiřího Pecu a Michala 
Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 36. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  termín sňatku 29. 6. 2018 v 11,30 hodin 
a jako obřadní místo sňatku zahradu rodinného domu Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice. 

 S t a n o v u j e  v souladu s ustanovením §67 a §68 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, počet členů Zastupitelstva obce Lovčice na volební 
období 2018 - 2022 na 9. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o kontrole a Inspekční zprávu 
České školní inspekce, Královéhradeckého inspektorátu 
z kontroly Základní školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  Informaci o postupu hodnocení 
podané žádosti na projekt ČOV a kanalizace Lovčice. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2018 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  zapojení obce do projektu DSO POCIDLINSKO 
Vybavení obcí regionu DSO POCIDLINSKO domovními 
kompostéry a pořízení 100 ks kompostérů. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o rozložení tříd Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové na školní 
rok 2018/19. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Připravuje se nejen v naší obci 

INFORMACE O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

VE DNECH 5. A 6. ŘÍJNA 2018 

Ve dnech 5. - 6. října 2018 se budou konat volby 

do zastupitelstva obce Lovčice. 

Bylo by dobré, aby se občané co nejvíce zapojili 

do rozhodování o své obci. Je jednoduché kritizovat práci 

druhých, ale těžší je převzít na sebe odpovědnost. 

Nespokojte se s tím, že za vás rozhoduje někdo jiný. 

Staňte se sami kandidáty do zastupitelstva obce!!! 

Počet členů obecního zastupitelstva je stanoven na 9 osob. 

Určitě je v naší obci dost schopných a zodpovědných lidí, 

kteří by se na tuto funkci hodili a občané by je rádi volili. 

31. červenec 2018 je poslední den pro podání 

kandidatury!!!! 

Veškeré informace ke kandidatuře poskytneme na 

obecním úřadě nebo je můžete získat na internetových 

stránkách obce. 

Pomůžeme Vám s Vaší kandidaturou! 

TJ Sokol Lovčice 
Vás zve na Posvícenskou zábavu, 

která se koná v sobotu 1. září 2018 
v prostorách místního fotbalového stadionu. 

SDH Lovčice pořádá  
UKONČENÍ PRÁZDNIN S HASIČI 

v sobotu 25. srpna 2018 od 13,30 hodin u hasičárny. 
Jsou zvány děti i rodiče. 
Občerstvení je zajištěno. 

Od 1. července bude v oblasti řidičských 
průkazů o něco méně byrokratických kroků 
Vyřídit si občanský průkaz, cestovní doklad nebo provést změny 
v registru vozidel dnes můžeme na kterémkoli pracovišti obce 
s rozšířenou působností bez ohledu na trvalé bydliště. Díky 
legislativní změně se bude tato výhoda týkat i agendy spojené 
s řidičskými průkazy, a to od 1. července 2018. Od tohoto dne 
půjde vyřídit záležitosti spojené s řidičskými průkazy 
na nejbližším obecním úřadě obce s rozšířenou působností 
nebo na takovém, který vám svou lokalitou nejvíce vyhovuje. 
Celkově to bude na 206 místech v ČR (např. Hradec Králové, 
Nový Bydžov,…). 
Existují však situace, kdy je přesto nezbytné dojet na úřad obce 
s rozšířenou působností v místě vašeho trvalého bydliště 
(pro Lovčice to je Hradec Králové). Mezi ně patří odnětí 
nebo vrácení řidičského oprávnění, omezení oprávnění atd. 
Dosud bylo nutné na úřad přijít s papírovou fotografií, 
kterou pracovník na přepážce umístil na žádost. Podle nové 
úpravy se už na úřad s fotografií nebude muset. Systém sám 

vyhledá, zda již nemáte fotografii v jiné databázi 
(např. z občanského průkazu nebo cestovního pasu), a pokud 
bude vaše podoba stále aktuální, použije ji a fotit se vůbec 
nebudete. V případě, že jste změnili vizáž a vaše podoba se 
na první pohled neshoduje s fotografií v existujících databázích, 
vyfotí vás úředník přímo při vyřizování žádosti. Odpadá tedy 
nutnost pořídit si průkazové fotografie. Nově se také na každý 
doklad bude prostřednictvím podpisového tabletu pořizovat 
digitalizovaný podpis žadatele. 
Jediný případ, kdy s sebou ještě na úřad ponesete papírovou 
fotografii, je vydání mezinárodního řidičského průkazu. 
Pokud jste změnili trvalé bydliště, platila povinnost tuto změnu 
hlásit na úřadě. Ten vám vydal nový řidičský průkaz. Nyní je tato 
povinnost již minulostí. Od července se budou vydávat řidičské 
průkazy, které údaj o místě trvalého bydliště neobsahují. To se 
vztahuje i na majitele dříve vydaných, ale stále platných 
řidičských průkazů. 
Změna legislativy přinesla také úpravu výše správních poplatků. 
Za výměnu řidičského průkazu za nový v případě, že končí doba 
jeho platnosti, stále nebudete nic platit a dostanete ho zdarma. 
Při vydání nového průkazu zaplatíte z původních 50 Kč nově 
200 Kč. Navýšení správního poplatku je kompenzováno tím, že si 
již nemusíte pořizovat průkazovou fotografii. Také se navýšil 
poplatek za zrychlené vydání průkazu do pěti pracovních dnů 
z 500 Kč na 700 Kč. Částka za vystavení mezinárodního 
řidičského průkazu zůstává 50 Kč, za vydání paměťové karty 
do digitálního tachografu zaplatíte nadále 700 Kč. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

 

 

 

  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY - menší děti 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 
Foto: Princ Bajaja Hrádek u Nechanic 17. 5. 2018 - archiv MŠ 

Léto se nám v plné kráse letos ukázalo mnohem dříve, 
proto jsme i v naší MŠ přizpůsobili režim dne, kdy jsme častěji 
trávili čas na školní zahradě a tam také prováděli činnosti dne, 
mezi které patřil ranní kruh, cvičení i svačinka v trávě. V květnu 
jsme také navštívili krásný zámek Nechanice, kterému se, ne 
nadarmo, přezdívá malá Hluboká, kde se konalo představení 
Princ Bajaja, děti si mohly vyzkoušet chůzi na chůdách, praní 
na valše, mletí obilí i tkaní z ovčí vlny. Nezapomněli jsme 
ani na maminky, pro které jsme společně s dětmi přichystali 
zahradní slavnost spojenou s vystoupením a piknikem plným 
dobrot a dárečků.  
Poslední měsíc ve školním roce s tématikou a stejnojmenným 
projektem „Z pohádky do pohádky“ byl plný akcí. Jedním 
z výletů byl i hřebčín Ostrov, kde nás provedla paní Záhorová 
z Knežiček, děti si užily jízdu na koních a péči o ně.  

 
 

 
2xfoto: Hřebčín Ostrov 7. 6. 2018 - archiv MŠ 
 

Každoroční tradicí se stala i návštěva v MŠ Převýšov, kde se 
konala meziškolková olympiáda, v polovině měsíce v rámci 
dopravní výchovy se děti vzdělávaly na dopravním hřišti v Městci 
Králové a v neposlední řadě se uskutečnila prohlídka Zoo Chleby. 
A protože je červen měsícem loučení, se slzičkami v očích jsme 
uspořádali rozloučení s předškoláky, které proběhlo na zahradě 
MŠ. Nechybělo ani pasování předškoláčků na prvnáčky, 
kdy nejprve následovala velká zkouška znalostí. Všech 11 šikulů 
zkoušku splnilo na výbornou, proto jsme je s paní ředitelkou 
mohly s klidným svědomím pustit o patro výš, vstříc 
studentskému životu.  

Ráda bych Vám popřála krásné prázdniny, spoustu krásných 
chvil na dovolené, pohodu a sluníčko po celé léto. Děkuji 
obecním dělníkům za práci, kterou v naší školce odvedli, paní 
starostce za oporu a její působení, které vyžaduje velké 
odhodlání, moji mamce za oporu a lásku a svým kolegyním 
za práci ve školním roce a jak už jsem psala, červen je měsícem 
loučení, proto i já bych se se všemi čtenáři, rodiči, dětmi i kolegy 
ráda rozloučila. V září už neodemknu dveře naší lovčické 
mateřské školy, ale věřte, že budu na jedenáct let svého 
působení moc ráda vzpomínat. Prožila jsem zde krásné chvíle, 
někdy i náročné a smutné, ale nikdy pro mě pozice učitelky 
nebude náročnou prací, nýbrž krásným zaměstnáním, plným 
překvapení, úspěchů, učenlivosti i trpělivosti a lásky k našim 
nejmenším. A proto, jak říkám a píši do knížek našim dětem 
na rozloučenou, že až jim bude nejhůř, ať si vzpomenou na dny 
strávené v mateřské škole, tak i já budu vzpomínat na nejmilejší 
slůvka „paní učitelko, paní učitelko, šte hešká….paní učitelko, 
stejne Vás miluju“, které mě vždy zahřejí a po srdíčku pohladí.  
Přeji všem rodičům radost ze svých dětí, hodně úspěchů a málo 
neúspěchů, ale i ty jsou třeba, posílí nás a chybami se člověk učí, 
ať žijete jako v pohádce, radujete se z maličkostí, a i když zrovna 
Vaše dítě nebude Einstein, neznamená, že z něho nebude dobrý 
člověk, který Vám bude lásku po celý život vracet.  

Darina Kopřivová, DiS., vedoucí učitelka MŠ 

 
Foto: Meziškolková olympiáda Převýšov 14. 6. 2018 - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

  

Nakonec složili předškoláci slavnostní slib před paní ředitelkou 
a paní učitelkou Ondřejkou. Moc děkujeme všem za účast 
a podporu. 
V červnu jsme vyrazili i na meziškolkovou olympiádu 
do Převýšova. Olympiáda se tentokrát nesla v duchu „z pohádky 
do pohádky“. I tentokrát naše děti plnily soutěžní úkoly 
svědomitě. Zvládli jsme všechna stanoviště a nakonec jsme si 
přivezli mimo zážitků i odměny. 
Ke konci června jsme vyrazili na dopravní hřiště do Městce 
Králové. Dětem se výlet vlakem moc líbil. Dopravní hřiště je 
nadchlo a vyprávěly mi o něm ještě do konce týdne. Nakonec si 
v horkém počasí zasloužili i ledovou odměnu (nanuk Ledňáček). 
Posledním výletem v tomto školním roce je návštěva ZOO 
Chleby. Děti si nejdříve půjdou prohlédnout malou zoologickou 
zahradu a také navštívíme přilehlé dětské hřiště. 
Na závěr mi dovolte poděkovat dětem ze školky za nádherný 
školní rok plný nezapomenutelných zážitků. Práce s Vámi nebyla 
ani prací, ale radostí. Přeji Vám, ať Vás touha po vzdělání 
neopustí po celý Váš šťastný dlouhý život a zůstaňte těmi 
dokonalými bytostmi, které ve Vás vidím. 
Krásné prázdniny! 

Monika Šmahelová 
 

 

Foto: Občerstvení pro maminky 17. 5. 2018 - archiv MŠ 

Prázdniny se nám už kvapem blíží a sluníčko nás láká k letním 
radovánkám. V naší školce to není jinak. Děti se těší 
na prázdniny a hlavně na září, kdy zasednou poprvé do nových 
školních lavic. 
Dovolte mi, abych Vás naposledy informovala o dění v naší 
školce.  
V polovině května jsme navštívili obecní úřad, kde nám paní 
starostka vyprávěla o své práci a o důležitosti fungování 
zastupitelstva. Potom nám ukázala i obecní knihovnu. Moc 
děkujeme za krásnou exkurzi. 
Již dva dny po exkurzi jsme vyrazili na Hrádek u Nechanic, 
kde jsme navštívili interaktivní představení Princ Bajaja. 
Nevšední představení nám přiblížilo život ve středověku. 
Po představení jsme si na různých stanovištích například mohli 
poslechnout, jak se pečuje o koně, jak se mlela mouka, jak se 
pralo prádlo a jak se upravoval len. Představení bylo velice 
vtipné a zajímavé. Aktivity a dobové ukázky děti velice upoutaly. 
Na konci května jsme si připravili vystoupení ke dni maminek. 
Děti pilně nacvičovaly písničky, básničky a tanečky. Maminkám 
jsme celý květen vyráběli i dárečky, které určitě potěšily, protože 
jsou vyrobené a darované s láskou. Po vystoupení jsme 
maminkám servírovali občerstvení. Podle hrdých pohledů si 
troufám říci, že se dětem vystoupení moc povedlo. 
Poslední den v květnu si praktikantky s našimi dětmi připravili 
v rámci Fit-dne zdravé mlsání. Dětem jejich vlastnoručně 
vyrobená svačinka moc chutnala. Děkujeme praktikantkám 
za jejich trpělivost. 
Na začátku června jsme přijali pozvání od paní Záhorové 
na hřebčín Ostrov. Paní Záhorová nás nejdříve provedla 
mezi venkovními výběhy a pak nám ukázala stáje a přiblížila 
nám, jak se o ta krásná zvířata starají. Nakonec se každé dítě 
na koni i svezlo. Moc děkujeme paní Záhorové za nádherně 
strávené dopoledne plné zážitků. 
V polovině června jsme pasovali naše předškoláky na školáky. 
Malé děti řekly našim oslavencům krásnou básničku. Potom 
předškoláci museli odpovědět na otázku, kterou si vytáhli 
z klobouku. Když všichni dokázali, že mají dostatek znalostí 
a opravdu do školy už patří, tak je paní ředitelka (královna naší 
školy) pasovala na školáky. Každý školák dostal šerpu, dáreček 
a knihu s věnováním. 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY - předškoláci 

 
Foto: Rozloučení s předškoláky 12. 6. 2018 - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

 

 

  

 
Foto: Na vrcholu Sněžky - archiv ZŠ 

POSLEDNÍ MĚSÍCE ŠKOLNÍHO ROKU 
V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Školní rok 2017/2018 pomalu končí, a tak se ohlédneme za jeho 
závěrečnými měsíci. Ve středu 16. května probíhal zápis 
do mateřské školy a všem žádostem o přijetí bylo vyhověno. 
Následující den jsme se společně se školkou vydali do Hrádku 
u Nechanic, kde jsme u zámku zhlédli představení Princ Bajaja. 
Následně si děti mohly vyzkoušet, jak se dříve lámal a spřádal 
len, jak se pralo na valše, mlelo obilí na kamenném mlýnku, 
jak vypadaly středověké zbraně, dozvěděly se nějaké zajímavosti 
o domácích zvířatech, vyfotily se jako vodník nebo princezna 
apod. O své zážitky se s vámi podělil Matyáš Havlíček. V rámci 
projektů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol jsme obdrželi 
ochutnávkové koše, ze kterých jsme ve škole vyráběli zdravé 
svačinky a dělali ochutnávky netradiční zeleniny a ovoce. 
Poslední květnový den jsme věnovali naší nejvyšší hoře, Sněžce. 
Počasí nám přálo, ale i tak bylo na vrcholu pouhých 12°C. Cestu 
na vrchol jsme absolvovali raději lanovkou. Jak se ukázalo, byl to 
dobrý nápad, protože i cesta dolů dala některým dětem dosti 
zabrat. Opravdu je vidět, že dnešní děti nejsou vůbec zvyklé 
chodit pěšky.  
Červen jsme zahájili oslavou Mezinárodního dne dětí 
na fotbalovém hřišti. Potom někteří žáci jeli reprezentovat naši 
školu v lehké atletice. Nejprve jsme v Chlumci n. C. získali 
3 medaile – zlatou Natálka Školníková v hodu kriketovým 
míčkem, stříbrnou Kuba Čihák ve skoku dalekém a bronzovou 
Johannka Hadvigová v hodu kriketovým míčkem.  

 
Foto: Atletika Chlumec n. C. - medailisté - archiv ZŠ 

 
Z Hradce Králové si přivezla medaili za svůj hod jen Natálka, a to 
stříbrnou. Moc našim žákům gratuluji a děkuji za reprezentaci. 
Téhož dne odpoledne jsme se slavnostně rozloučili s našimi 
11 předškoláky pasováním na školáky.  
Od 18. do 22. června jsme pobývali na škole v přírodě. Tentokrát 
jsme vyrazili do Orlických hor až k hranicím s Polskem. 
Ubytováni jsme byli v Chatě Rampušák v Bartošovicích v Orl. h. – 
Nové Vsi. Cestou jsme navštívili Častolovice a hlavně jeho 
zámecké mini zoo. Po příjezdu a ubytování jsme vyrazili 
prozkoumat okolí. V úterý jsme napsali na pohled pozdravy 
domů a pak zdolali Mezivrší s častými přestávkami na sbírání 
borůvek a lesních jahod. Odpoledne jsme využili hřiště u chaty 
k různým hrám. Středeční dopoledne jsme se věnovali stavění 
domečků pro skřítky a po obědě jsme odjeli autobusem 
k vojenské pevnosti Hanička, abychom si prohlédli její velmi 
chladné podzemí. Ve čtvrtek jsme nejprve na hřišti soutěžili 

 
Foto: Atletika HK Natálka Školníková - 2. místo v hodu kriketovým míčkem - archiv ZŠ 

v družstvech. Po svačině jsme si zahráli venkovní Člověče, nezlob 
se! Odpoledne jsme zajeli do Neratova obdivovat místní kostel 
s netradiční skleněnou střechou. I když děti asi více ocenily 
neratovský potok a obchůdek s nanuky, díky kterým se mohly 
osvěžit. K večeru začalo pršet, takže plánované opékání buřtíků 
proběhlo jen v troubě. Ještě před večeří jsme si zahráli bowling. 
Před spaním jsme v tělocvičně zkoušeli náš postřeh a také to, 
jak vidíme své spolužáky. Páteční dopoledne jsme balili 
a odjížděli. Na zpáteční cestě jsme se ještě zastavili v Deštném 
v Orl. h., abychom překonali svůj strach v lanovém parku. 
Abychom si vše lépe zapamatovali, psali jsme si každý večer své 
zážitky do deníku, které jsme doplnili ilustracemi. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

 

 

  

 

Foto: ŠvP obyvatelky nejuklizenějšího pokoje - archiv ZŠ 

 

 
Foto: ŠvP stavění domečků pro skřítky - archiv ZŠ 

 
 

 
Foto: ŠvP před pevností Hanička - archiv ZŠ 

Foto: ŠvP Lanový park Deštné v O. h. - archiv ZŠ 

 

 
Foto: ŠvP mini zoo Častolovice - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

  

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
V rámci  mezinárodní akce Noci kostelů se uskutečnil v pátek 
25. 5. v našem kostele slavnostní program s názvem KANTOŘI 
V LOVČICÍCH (pod novou střechou kostela). V první části 
programu jsme prezentovali průběh opravy střechy kostela 
s poděkováním všem, kdo se na této akci podíleli, v druhé části 
programu pak vystoupila známá východočeská skupina, která 
ve svém programu představila i několik hudebních novinek. 
 

 
Foto: Koncert skupiny Kantoři 25. 5. 2018 - archiv obec 

K významným svátečným dnům spojeným se zdejším chrámem 
patří pouť. Poutní slavnost se podle místní tradice slaví v neděli 
po slavnosti Těla a krve Páně (lidově Boží tělo), což bylo letos 
3. června. Slavnostní mši svatou spojenou se slavností prvního 
svatého přijímání, jsme slavili společně s otcem Arnoštem 
Vidourkem (kněz bydlící na faře v Chlumci nad Cidlinou, který má 
na starosti duchovní správu i naší farnosti).   
 

Připravujeme…  
V neděli 22. července v 16 hodin v kostele sv. Bartoloměje 
v Lovčicích uskuteční letní modlitební setkání  Večer 
chval organizované ve spolupráci s modlitebním společenstvím 
z Hradce Králové.  Program pak bude pokračovat neformálním 
posezením na farní zahradě. 
Slavnost posvěcení chrámu budeme letos slavit v neděli 2. 9. 
Kromě slavnostních bohoslužeb plánujeme zorganizovat 
i doprovodní kulturní akci, o které budeme včas informovat. 
Plánujeme taky realizaci další etapy opravy kostela: obnovy 
fasády a odvodnění zdí (v předpokládané výši cca 1.800.000 Kč). 
Podařilo se nám shromáždit část finančních prostředků 
k uskutečnění první etapy stavební akce. Aktuálně probíhá 
výběrové řízení, následně bychom chtěli začít s opravou. Část 
finančních prostředků nám odsouhlasilo zastupitelstvo obce, 
obec Lovčice je zároveň partnerem opravy. Touto cestou obci 
za pomoc děkujeme a doufáme, že se nám po zdařilé opravě 
střechy podaří zrealizovat i opravu fasády kostela. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

Foto: ŠvP venkovní Člověče, nezlob se! - archiv ZŠ 

Co nás ještě čeká? Představení dětí ze ZUŠ v Novém Bydžově, 
výstava drobného zvířectva a exkurze v základní škole v Chlumci 
n. C., rozloučení s páťáky a pak už vysvědčení a hurá 
na prázdniny. Děkuji manželům Hadvigovým za darované ovoce 
na rozloučení s páťáky a Martinu Hnojilovi za možnost 
uskutečnění této akce na hřišti a výborný servis. 
V příštím školním roce se vracíme k původní organizaci naší 
školy, tedy k 1 třídě MŠ a 3 třídám ZŠ, proto se loučíme s paní 
učitelkou Monikou Šmahelovou, která se letos věnovala našim 
předškolákům. Naši školku opouští i paní učitelka Darina 
Kopřivová. Na její místo bude vyhlášen konkurz. Oběma moc 
děkuji za jejich působení na naší škole a přeji jim v nových 
pracovištích i v osobním životě hodně štěstí a úspěchů. I v ZŠ 
také dojde k personálním změnám - 1. a 2. ročník povede 
tradičně paní učitelka Ondřejka Šraierová, třídní paní učitelkou 
3. ročníku bude paní učitelka Kateřina Bradáčová, 
ve 4. a 5. ročníku bude tradičně učit paní učitelka Eva 
Neprášková. Na uvolněný zkrácený úvazek ve školní družině 
hledáme novou paní vychovatelku. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

Foto Hrádek u Nechanic představení Princ Bajaja - archiv ZŠ 

VÝLET NA ZÁMEK HRÁDEK U NECHANIC 
Ve čtvrtek pro nás přijel autobus a odvezl nás na zámek. 
Pohádku Princ Bajaja nám vyprávěl šašek. Princ Bajaja se 
převlékl za chudého a žádal práci na zámku. Dostal práci 
zahradníka. Usekal kytku a dal ji princezně. Převlékl se za rytíře 
a se svým koněm bojoval v rytířském zápase a pak s drakem. 
Draka přemohl a vyhrál princeznu. A měli svatbu. Pak byly 
soutěže, fotili jsme se a viděli živá zvířata. Moc se mi to líbilo. 

Matyáš Havlíček, žák 2. ročníku 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

 

 

 

  

 

Na letošní první soutěž nás pozvali naši středočeští sousedé 
z Velkých Výklek. Po průvodu obcí a uvítací řeči starosty 
a velitele SDH Velké Výkleky mohlo vše začít. Soutěž byla na dvě 
kola. První kolo byl netradiční požární útok, po jehož ukončení 
celé družstvo běželo přes různé překážky až do cíle. Druhé kolo 
byla již tradiční pivní štafeta. Soutěže se zúčastnilo 7 družstev: 
Lovčice, Velké Výkleky, Běrunice, Malé Výkleky (Pardubický kraj), 
Kněžičky, Výkleky (Morava) a Kněžičky ženy. U našich sousedů se 
nám obrovsky zadařilo, s nejlepším časem jsme vyhráli první 
místo. Za naše družstvo soutěžili: Petr Matuška, Sláva Švejdar, 
Tomáš Vavřínek, Pavel Švejdar, Tomáš Herman, Michal Čejka 
a Štěpánka Slavíková. 

 
Foto: Soutěž Velké Výkleky - archiv SDH 

O 14 dní později jsme opět vyjeli do středních Čech, tentokrát 
2. června na soutěž do Běrunic. Ještě před soutěží jsme 
uspořádali malé překvapení u hasičárny našim členům Verče 
a Tomášovi Hermanovým, kteří si v 10 hodin řekli své ano 
na chlumeckém zámku. Oběma přejeme hodně štěstí a spoustu 
let ve společném životě.  

 
Foto: Hasičská svatba - archiv SDH 

 
Foto: Soutěž Velké Výkleky - archiv SDH 

 

 
Foto: Hasičská svatba - archiv SDH 

 

 
Foto: Hasičská svatba - archiv SDH 

 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

  
Soutěž v Běrunicích se nám opět povedla, náš tým skončil 
na druhém místě. Soutěže se zúčastnila družstva z Běrunic, 
Velkých Výklek, Lovčic, Kněžiček, Lipce a ženy z Kněžiček. Za náš 
tým běželi Vašek Horyna, Sláva Švejdar, Dan Komárek, Míša 
Stránská, Štěpánka Slavíková, Kuba Hála a Michal Čejka. Večer 
na běrunickém hřišti pokračoval pouťovou zábavou, které jsme 
se již nezúčastnili. Soutěžní sezónu uzavřeme 1. září 
v Kněžičkách. 
Opět po roce, tentokrát 8. června jsme vyčistili koupaliště. Voda 
se odčerpala a vše se pomocí vyhrnováků a škrabek důkladně 
očistilo. Děkuji všem, kteří přišli a Lovčické zemědělské 
za zapůjčení fekálního vozu s řidičem. 

 
 

 
2xfoto: Čištění koupaliště - archiv SDH 

 
V sobotu 9. června jsme s novou Tatrou zavítali na hasičské 
oslavy do Nového Města. Zde jsme společně s hasiči ze Žehuně, 
Chlumce nad Cidlinou a dálniční policií vystavovali techniku.  
V nejbližší době plánujeme každoroční letní posezení všech 
našich členů, a to 28. 7. Ve dnech 17. - 19. 8. se zúčastníme 
největšího evropského setkání hasičských aut a jejich posádek 
s názvem Pyrocar 2018 v Přibyslavi. Tento hasičský festival se 
koná po 4 letech a návštěvnost podle minulých ročníků je okolo 
25 000 lidí. 
V sobotu 25. srpna od 13:30 hodin zveme všechny děti a rodiče 
k hasičárně na zábavné odpoledne „Ukončení prázdnin s hasiči“. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  

Za SDH Čejka Michal 
 

 
 

 

2xfoto: Soutěž Běrunice - archiv SDH 

 
 

 

2xfoto: Výstava techniky Nové Město - archiv SDH 

 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

  
09. 06.     Technický zásah Chlumec n. C. - Kladruby 
Naše jednotka vyjela v 06:26 h. do Kladrub u Chlumce 
nad Cidlinou. Za stavebninami se po noční průtrži utrhl svah 
a zatopil silnice cca 50cm vody. Jednotky prokopaly drážky 
v travnatém porostu, aby voda mohla odtéci. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice   
Zasahovali: Švejdar S., Matuška P., Čejka M., Šídlo P., Volejník., 
Herman T. 

 

11. - 16. 6.   Základní kurz hasiče a kurz dýchací techniky Bílé 
Poličany 
Základním kurzem hasiče a kurzem dýchací techniky v ústřední 
hasičské škole v Bílých Poličanech úspěšně prošli Kuba Hála 
a Tomáš Vavřínek. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
2xfoto: Zásah v Kladrubech - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Dobrý den vážení sportovní přátelé. 
Přinášíme vám závěrečné ohlédnutí za jarní sezónou našich 
družstev v okresních fotbalových soutěžích, ale i za ostatními 
činnostmi, kterými se náš oddíl zabývá. 
Družstvo dospělých po dvou letech opět postoupilo ze 3. třídy 
do okresního přeboru. Nebyla to cesta vůbec jednoduchá, 
poněvadž adeptů na postup bylo více (Sokol Roudnice, Spartak 
Kosičky, Sokol Malšova Lhota a domácí Sokol Lovčice). 
Od začátku až do konce soutěžního ročníku 2017-2018 bylo 
jasné, že se o postup bude rozhodovat mezi těmito týmy. 
Před začátkem tohoto soutěžního ročníku stanovil okresní 
fotbalový svaz klíč k postupu do okresu a sestupu do 4. třídy. 
Do okresu budou postupovat první dva a sestupovat také dva. 
Náš mančaft se zprvu pohyboval na třetím a čtvrtém místě. 
V jarní části se pak po zakolísání jmenovaných soupeřů vyhoupl 
do čela soutěže. Do zápasu v Libčanech, což byla dohrávka, se 
zdálo být vše na nejlepší cestě k postupu. V tomto zápase se 
nám však zranili tři hráči najednou – matador mančaftu Lukáš 
Volejník, David Koubek a Lukáš Němec. Prvně jmenovaný na tři 
zápasy, ostatní dva do konce soutěžního ročníku. Najednou jsme 
stáli před otázkou, jak bude naše hra dále pokračovat bez těchto 
klíčových hráčů. Zde musím podotknout, že se projevila síla 
týmu, který šel za jediným cílem, a tím byl postup do vyšší třídy. 
Tento soutěžní ročník byl opravdu velmi náročný, poněvadž 
souběžně od podzimu byl odstartován GIST pohár okresního 
fotbalového svazu. Naši hráči postupně vyřazovali Starý Bydžov, 
Červeněves, Chlumec n. C. B a Kosičky B, až se před nimi 
otevřelo vysněné finále. Toto finále bylo stanoveno 
na 16. 5. 2018 v Hradci Králové na hřišti Bavlna. Musím říci, 
že toto hřiště je jedním z nejkrásnějších fotbalových stánků 
v královéhradeckém kraji a i toto přispělo k nádhernému 
fotbalovému vyvrcholení tohoto turnaje. Naším soupeřem bylo 

družstvo Sokol Malšova Lhota. Je to soupeř neobyčejně těžký, 
neboť i ten chtěl postoupit ze třetí třídy do okresu. Samotné 
finále bylo nádherně dobarveno předzápasem mladších 
přípravek obou klubů. Z tohoto klání se na konci radovali naši 
nejmenší fotbalisté, kteří pod vedením trenérské dvojice Leoš 
Pšenička a Marcel Holec porazili své protihráče z Malšovy Lhoty 
4:3. Patří jim všem za to velké poděkování. Nyní se vrátím 
k samotnému finále GIST poháru. Trenéři Martin Hnojil a Martin 
Jilemnický neměli před zápasem jednoduchou pozici, poněvadž 
zranění hráči, o kterých jsem se výše zmiňoval, byli pro tým 
velkou ztrátou. Toto finále pro nás nakonec skončilo porážkou 
2:0. Po finálovém zápase zavládl v naší kabině smutek 
z prohraného zápasu. Odstupem času si však samotní hráči 
uvědomili, čeho dosáhli a jaká to je prezentace a pocta pro naši 
obec. Zde se ukazuje, že peníze, které obec investuje 
do fotbalového oddílu, jsou investicí na správném místě 
a za Sokol zastupitelstvu obce velice děkuji. Děkovný dopis 
za náš oddíl byl zaslán na adresu OFS panem Václavem Zezulkou. 
V dopise děkuje za uspořádání tohoto turnaje a za nádherný 
sportovní zážitek. 
 

 
Foto: Předání poháru Sokolu Lovčice za primát v CK Votrok 3. třídě - Lubomír Douděra 

So kol  Lo vč ice  

Oddíl fotbalu 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

 

  

Nyní se musím ještě vrátit k uplynulému soutěžnímu ročníku. 
Náš Sokol nakonec skončil na prvním místě s 60 body 
a famózním skóre 83:29. Tímto to však neskončilo. Jako druhý 
nejlepší střelec třetí třídy skončil Marek Kafka s 28 brankami. 
V hodnocení brankářů s vychytanou nulou skončil na prvním 
místě se šesti zápasy bez obdržené branky náš Jakub Hála. 
Dalším článkem naší organizace je družstvo dorostu v okresním 
přeboru pod vedením Jana Myšky. Družstvo se umístilo 
na druhém místě v okrese s 37 body a skóre 87:38. I zde máme 
svého zástupce v závěrečném hodnocení hráčů. Na prvním místě 
vstřelených branek v počtu 29 se v okrese umístil Richard 
Šimonič. I zde se ukazuje velmi dobrá práce s mládeží. Je velká 
škoda, že s dorosteneckou kategorií nemůžeme dále pokračovat. 
Do soutěžního ročníku 2018-2019 se totiž přihlásily pouze tři 
oddíly a tudíž tato soutěž byla pro nadcházející sezónu zrušena. 
Byli jsme postaveni před rozhodnutí, co s mládeží 
v nadcházejícím ročníku. Tyto mladé fotbalisty jsme přihlásili 
do čtvrté třídy dospělých. Budou doplněni staršími fotbalisty, 
kteří skončili v A týmu. Tito mladí fotbalisté byli s tímto 
rozhodnutím seznámeni a všichni ho akceptují. 
Další naší součástí je mladší přípravka. Pod vedením trenérské 
dvojice Leoš Pšenička a Marcel Holec sehráli 20 zápasů, z toho 
9 vítězství, 8 porážek a 3 remízy (skóre 85:84). Výsledky uvádím 
takto záměrně, poněvadž se hraje turnajovým způsobem 
a nepočítají se body. I zde, v této nejmenší kategorii, jsme 
dosáhli výborných výsledků. Je jen škoda, že se k výchově 
nepřidá více dospělých lidí. Tato trenérská dvojice uspořádala 
po skončení soutěže stanování přes noc a opékání párků 
za asistence rodičů. Tato akce byla rodiči hodnocena jako velmi 
zdařilá. Všichni se shodli na tom, že si to příští rok zopakují. Dne 
2. 6. 2018 se konala Pouťová taneční zábava v prostorách 
fotbalového stadionu. Pouťovou zábavu jsme pořádali druhým 
rokem a musím říci, že neskončila propadákem. I přesto, že se 
v obci konaly i jiné akce, přišlo na pouťovou téměř 60 lidí, což je 
velmi dobré. Dobrou náladu podpořila hudební produkcí Šárka 
Dvořáková z Chlumce nad Cidlinou. 

Další akcí, která v nedávné době proběhla, bylo uspořádání 
dětského dne, a to 16. 6. 2018. Na této akci se sešlo poměrně 
dost dětí, které sportovaly v různých disciplínách a byly za to 
odměněny dárkovými balíčky a občerstvením. Tato akce byla 
uspořádána ve spolupráci s oddílem nohejbalu, obcí Lovčice, 
Mysliveckým sdružením Hájek Lovčice a základní a mateřskou 
školou. Tato akce se uskutečnila za finančního přispění všech 
jmenovaných a Ing. Pavla Nejedla. Poděkovat musím také těm, 
kteří se podíleli na přípravě celé akce, obzvláště pak Dáše 
Hérové a Šárce Jilemnické. Musím poděkovat i za malování 
na obličej Monice Šmahelové a Tereze Hanzlové, a za vystoupení 
s pejsky paní Hoffmannové. 
V nadcházejícím čase připravujeme na první zářijový víkend 
tradiční Posvícenskou zábavu a 22. 9. 2018 Vinobraní. 
Musím zde vyslovit poděkování Martinu Hnojilovi a všem 
ostatním, kteří se podílejí na zkrášlování našeho fotbalového 
stánku. 
To je výčet všeho, co se v jarní části událo v organizaci Sokol 
Lovčice. 

Petr Hlásek, předseda 

 
Foto: Lovčice - Malšova Lhota 0-2 GIST pohár finále 16. 5. 2018 - Lubomír Douděra 

 
Foto: Předání poháru Sokolu Lovčice za primát v CK Votrok 3. třídě - Lubomír Douděra 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

  

V sobotu, 16. června od 12.30 hod., patřilo fotbalové hřiště 
dětem a tentokrát nejen těm, které kopou za Lovčice. Sokol 
Lovčice z.s. ve spolupráci s obecním úřadem, mysliveckým 
sdružením, základní a mateřskou školou uspořádali Dětský den. 
V areálu hřiště vyrostlo spoustu stanovišť, kde si děti mohly 
vyzkoušet házení míčkem, slalom s hokejkou, zaskákaly si v pytli, 
prošly se v dospěláckých holínkách, soustředily se na chůzi 
s míčkem nebo s kelímkem vody přes překážky, nechybělo 
kopnutí si fotbalovým míčem a spousta jiného. Na antukovém 
hřišti děti čekala tenisová raketa, basketbalový míč, míčky 
a hokejky. Před kabinami se nám díky Monice Šmahelové 
a Terezce Hanzlové obličeje dětí proměnily v pohádkové 
postavičky, malování na obličej má vždy velký úspěch a dlouhou 
frontu si děti mohly zkrátit namalováním obrázku. O kousek dál 
už si na své přišli spíše kluci, i když střelbě ze vzduchovky 
neodolala i spousta holčiček. Vidina umístění se mezi prvními 
třemi nejlepšími a odměna za takové umístění, působilo jako 
magnet. Ale samozřejmě další dárky byly připravené pro každé 
z dětí. Zdatní sportovci měli postaráno i o něco na zub 
a limonádu. Letos nám také paní Hoffmannová přišla představit 
moc šikovného psího kamaráda. Novinkou se stal zapůjčený 
nafukovací skákací hrad a závěr příjemného odpoledne patřil 
pořádné vodní bitvě. Krásné počasí dovolilo vyhranou stříkací 
pistoli ihned vyzkoušet a na hřišti bylo velmi živo a mokro. Opět 
velké díky všem, kdo pomohli a díky nimž se tohle odpoledne 
vydařilo. 

Marie Pšeničková 

 
 

 

2xfoto: Dětský den 2018  – archiv Marie Pšeničková 

Dětský den na fotbalovém hřišti 

 
3xfoto: Lovčice - Malšova Lhota 0-2 GIST pohár finále 16. 5. 2018 - Lubomír Douděra 

  



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

6xfoto: Dětský den 2018  – archiv Marie Pšeničková 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

 

  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

Sazená 2018 
Druhého června 2018 jsme se opět vydali na "divadelní" cesty. 
Byli jsme pozváni Alešem Crhou do obce Sazená, kde Aleš spolu 
se svými kamarády provozuje pevnostní muzeum a kde se 
konala další z bojových ukázek. Tentokrát se jednalo o fiktivní 
boj o Prahu, ke kterému vzhledem k historickým událostem 
nedošlo. V Sazené byl totiž jeden z opevněných bunkrů, 
maskovaný na obecní váhu, který byl součástí opevnění Prahy. 
Těchto bunkrů se dochovalo velmi málo, a tak má Aleš 
s kamarády v rukou velkou cennost. Historická ukázka ve stylu 
coby kdyby pojednávala o možné obraně proti vstupu 
německých vojsk. My jako ochotníci jsme byli přizváni 
k účinkování v předehře vlastní bitvy, a to k vesnické svatbě. 
Došlo zde k příjezdu ženicha a nevěsty s rodiči na oslavu, poté 
tanec a nakonec potyčka s místnímí výrostky, které muselo pak 
uklidnit četnictvo a nakonec až armáda. Tyto podobné akce se 
již uskutečnily v Lovčicích a v podobném duchu se nesly i zde.  
Svatba i bojová ukázka proběhly i skončily šťastně, tedy 
manželstvím a vítězstvím armády nad Němci a my, ochotníci, 
jsme se pak začali připravovat na večerní představení Revizor, 
které bylo pro všechny tečkou za hezkým dnem v Sazené. 
V opraveném sále jsme v pro nás opět jiném prostředí 
přichystali scénu, tedy kulisy a osvětlení, vyměnili jsme 
svatební kostýmy za divadelní a před hezky zaplněným sálem 
jsme odehráli naše již v pořadí dvacáté druhé představení. 
Na počáteční vlažnou atmosféru, při které nám dokonce usnulo 
v hledišti několik Němců (nebylo se čemu divit, když prohráli), 
navázala druhá svižná půlka, která již opět běžela v bavičské 
pohodě a náladě. Opět nám byl velkou odměnou velký potlesk 
a Alešovo poděkování. 
A i my děkujeme Alešovi za pozvání a vám doporučujeme 
někdy "jeho" opevnění navštívit. 

 
 

 

2xfoto: Historická bojová ukázka Sazená 2. 6. 2018 – Karolína Vagacká 

16. 6. 2018 jsme se zúčastnili turnaje trojic v Libišanech. Hráli 
jsme ve složení Lehký M., Hanzl P. a Bárdy P. Skončili jsme 
na čtvrtém místě. Turnaj vyhráli domácí hráči.  
 
22. 6. 2018 až 25. 6. 2018 proběhlo nohejbalové soustředění 
v kempu Pecka. Do hry se zapojili i zatím nehrající hráči. 
Z našeho pohledu jsme si i navzdory špatnému počasí kvalitně 
zatrénovali. Příjemný byl i celkový pobyt v kempu a večerní 
rozbory herních situací.  
 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

 
 

 

3xfoto: Soustředění na Pecce 2018  – archiv oddíl nohejbalu 
 
 

Oddíl nohejbalu 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

 

 
  

 
Foto: Historická bojová ukázka Sazená 2. 6. 2018 – Ladislav Jakubášek 
 

Představení divadelního souboru DIPONA 
V neděli 17. 6. 2018 zavítal do naší obce divadelní soubor 
DIPONA z Louňovic. My jsme v Louňovicích hráli Revizora 
10. 3. 2018. A na oplátku nám Divadlo Potrhlých Nadšenců 
přijelo zahrát dva příběhy o lásce a vztazích mezi mužem 
a ženou a nabídlo pohled na lásku již zralou, která místy rezaví 
a skřípe, ale uvnitř zůstává ryzí a dokáže překonat i poťouchlé 
vrtochy stáří. 
V prvním příběhu s názvem Pět dolarů za lásku dva lidé 
z divoké přírody zbytečně vydali peníze za to, aby zjistili, že se 
mají i přes mnohé hádky stále ještě rádi. 
A v druhém příběhu Já jsem ......KDO? se nám představili 
stárnoucí manželé, které mimo vzpomínek nespojí už asi nic. 
Dle reakcí diváků, jsme poznali, že hrané situace se mnohdy 
shodují se skutečnými životními situacemi. 
Věřím, že se představení divákům líbilo, rozesmáté tváře tomu 
napovídaly. Všem hercům i divákům děkujeme za příjemně 
strávený večer. 
Za všechny členy LOOCHu přeji krásné léto. 

Jaroslav Chalupníček 
 

 
Foto: Představení Já jsem ......KDO? 17. 6. 2018 – archiv LOOCH 

 

 

Foto: Historická bojová ukázka Sazená 2. 6. 2018 – Karolína Vagacká 
 

 
 

 
Foto: Představení Revizor Sazená 2. 6. 2018 – Ladislav Jakubášek 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 4-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Pro volný čas  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

červenec 
65 let – Moravčík Gabriel, č. p. 214 
70 let – Kerles Vítězslav, č. p. 176 
72 let – Komárková Jiřina, č. p.  114 
73 let – Šebková Jana, č. p. 231 
76 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
80 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
65 let – Morávková Jana, č. p. 211 
71 let – Školník Josef, č. p. 203 
               Matuška Ján, č. p. 164 
               Klabanová Eva, č. p. 62 
72 let – Tomeš Miloš, č. p. 116 
               Komárek Miroslav, č. p. 20 
78 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
88 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Kvasnička Josef, č. p. 124, 90 let 

 

Křížovka: Lidové moudro: Ryby bez soli a děti bez rodičů... dokončení 
v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                      

B                      

C                      

D                      

E                      

F                      

G                      

H                      

I                      

J            

K            

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 4 * vydáno červenec 2018 * náklad 300 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2018. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 8. 2018 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Dubnová pranostika: Časné jarní bouřky, ohlašují teplé …a deštivé léto. 
Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: Matušková Petra, Lovčice 26. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

 

Vodorovně 

A ČESKÝ BÁSNÍK; SCHOPNOST SÁNÍ 

B DĚLOSTŘELEC 

C MYS; ČAPKOVO DRAMA; STUD 

D VÝPLŇ OKEN; MÍSTO NA SKÁLE; KRÁTKÝ KABÁT 

E ZDÁNLIVĚ; CHALOUPKA (ZAST.); TAVENINA 

F ZN. ASTATU; DODAT; ZKR. NAŠÍ TELEVIZE 

G SEKNUTÍ; SVĚTOZNÁMÁ HOUSLISTKA; PRUDKÝ NÁPOR CHOROBY 

H BRITSKÝ MOŘEPLAVEC; INIC. SKLADATELE ŠČEDRINA; DAVIDŮV HRDINA 

I PLANETKA; ALŽÍR. TISK. AGENTURA; PRIMÁTI (KNIŽ.) 

J NEVOLE 

K MATERIÁL NA KOŠÍKY; ÁZERBÁJDŽÁNSKÝ SPISOVATEL 

 

Svisle 

1 RUKA (NÁŘ.); PŘÍKRÝ SVAH 

2 LIHOVINA Z MLÉKA; MUŽSKÉ JMÉNO 

3 SPZ LITOMĚŘICE; OVOCE; PROMENÁDA 

4 ANGL. VZDUCH; PÁDOVÁ OTÁZKA; JAPON. SÍDLO 

5 JEDEN ZE SMYSLŮ; NEMOC RTU; GARFUNKELOVO JMÉNO 

6 Tajenka 

7 NEMOCNIČNÍ ODDĚLENÍ; DÍVČÍ JMÉNO; ZVĚD 

8 MAĎARSKÉ SÍDLO; ŽIVOT; SLOV. LIGA V AMERICE (ZKR.) 

9 ZŮSTAT (NÁŘ.); TAHLE; OTEC (KNIŽNĚ) 

10 SPÍNAČ S PLOŠNÝMI DOTEKY; ČÁST KALHOT 

11 ČESKÉ MĚSTO; UTAJOVATI 

 

Nápověda: AIR, APS, KIMU, MAE, SCARP, VISS. 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

